
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

_______________________________________________________________________________________ 

1 

 

Broj: 04-11-261/20 

Sarajevo, 28.02.2020. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b. i člana 70. Zakona o javnim nabavkama u BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 04-11-261/20 od 

dana 27.02.2020. godine, Direktor Direkcije za puteve Kantona Sarajevo donio je 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača i dodjeli ugovora o javnoj nabavci radova 

za „Izvođenje radova rehabilitacije (sanacije) dijela Drinske ulice, dionica: raskrsnica sa ulicom Hamdije 

Čemerlića- raskrsnica sa ulicom Adema Buće, L= 2,05 km“ 

 

I. 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-11-261/20 od 03.02.2020. godine 

ugovorni organ Direkcija za puteve Kantona Sarajevo proveo je postupak dodjele ugovora za 

„Izvođenje radova rehabilitacije (sanacije) dijela Drinske ulice, dionica: raskrsnica sa ulicom 

Hamdije Čemerlića- raskrsnica sa ulicom Adema Buće, L= 2,05 km“ putem otvorenog postupka 

za dostavljanje ponuda. 

II. 

U postupku javne nabavke ispunjen je minimalni uslov da je dobavljač dovoljno kvalificiran 

da uredno izvrši posao. 

III. 

Prihvata se ponuda ponuđača KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo broj: 04-11-5898 od 

27.02.2020. godine i dodjeljuje ugovor u vrijednosti od  

292.491,96 KM sa pdv-om 

(slovima: dvijestotinedevedesetdvijehiljadečetiristotinedevedesetjedna i 96/100 KM) 

(249.993,13 KM bez pdv-a). 

 

IV. 

Ponuđači će biti obavješteni o rezultatima postupka u roku od 7 (sedam) dana od dana 

donošenja odluke o izboru ponuđača. 

Po proteku zakonom predviđenog roka od dana kada su svi ponuđači obavješteni o izboru 

najpovoljnije ponude, prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču.  

V. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i obavjest o dodjeli ugovora dostavlja se svim 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

04-11-261/20 od 03.02.2020. godine. 



 

web: http://ms.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 

 
 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka. 

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 206.694,28 KM KM bez pdv-a. 

Obavijest o nabavci broj: 201-1-3-5-3-9/20 izvršena je dana 04.02.2020. godine na portalu 

javnih nabavki. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 04-11-261/20 od 03.02.2020. 

godine. 

U postupku po dostavljenim izvještajima utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku 

blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu pristiglih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike. 

Komisija za javnu nabavku sačinila je Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 04-11-261/20 od 

27.02.2020. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 04-11-261/20 od 27.02.2020. godine sa 

preporukom. 

Rok za prijem ponuda bio je 27.02.2020. godine do 10:00 sati. 

Blagovremeno je pristigla samo jedna ponuda. 

1. PODACI O PRISTIGLIM PONUDAMA: 

Br Broj protokola Naziv / ime ponuđača Blagovremene 

ponude / datum i 

vrijeme prijema 

Neblagovremene 

ponude / datum i 

vrijeme prijema 

1. 04-11-5898 KJKP “RAD” d.o.o. 

Sarajevo 

 

27.02.2020. god.  

u 09:40 sati  

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 27.02.2020 godine do 10:00 sati. 
 

PRIKAZ PRIHVATLJIVOSTI PONUDA PREMA OBLIKU, SADRŽAJU I POTPUNOSTI, 

IZ ZAPISNIKA SA OTVARANJA PONUDA: 

Sve blagovremeno pristigle ponude su otvorene te je konstatovano da ispunjavaju uslove za pristup 

ocjeni istih. 

 

Podaci o pojašnjenju, u skladu sa članom 68. stav (3) 

Zakona: 

Tokom postupka pregleda i ocjene 

ponuda nije primjenjen institut 

pojašnjenja u skladu sa članom 68. stav 

(3) Zakona. 

Podaci o ispravkama, ukoliko su iste uočene u ponudi i 

koje su urađene na način da su vidljive ispravljeni 

podaci moraju biti vidljivi (potvrđene potpisom 

ponuđača i sa datumom izvršene ispravke) 

Nije bilo podataka o ispravkama. 

 

2. NAZIVI / IMENA PONUĐAČA ČIJE SU PONUDE ОDBIJENE I RAZLOZI ZA NJIHOVO 

ODBIJANJE: 

Sve blagovremeno primljene ponude su prihvatljive. 

  

3. DODJELA BODOVA PO POTKRITERIJIMA 

(1) Kriterij za ocjenjivanje ponude je najniža cijena  

a) rang lista ponuđača u slučaju primjene kriterija  najniža cijena.  



 

web: http://ms.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 

 
 

Redn

i broj 
 

Naziv 

ponuđača 

PONUĐENA CIJENA 

U KM 

1. KJKP “RAD” d.o.o. 

Sarajevo 

 

249.993,13 KM bez PDV-a 

292.491,96 KM sa PDV-om 

 

Podaci o ispravkama računskih grešaka u ponudama, ako ih je bilo: 

Nije bilo ispravki računskih grešaka u ponudama. 

 

 
Budući da je postupkom predviđeno provođenje e-aukcije, a  da  j e  u  p os t u p ku  p r i s t i g la  s a mo  

j ed na  p o n u da ,  i s t a  n i j e  n i  o dr ža na . 

Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude: 

 

 NAZIV PONUĐAČA PRIHVATLJIVA PONUDA 

1. KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo da 

 

4. RANG-LISTA OCIJENJENIH PONUDA 

 

Naziv / ime ponuđača 

1. KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo 

 

Nakon izvršene analize ponuda i ispunjenosti traženih zahtjeva definisanih u TD i ZJN 

konstatovano je da je navedena ponuda prihvatljiva, te sadrži dokaze o ispunjenjju traženih uslova u 

TD i ZJN ( u pogledu opisa predmeta nabavke i u skladu sa tehničkom specifikacijom).  

Analitički prikaz dokaza o ispunjavanju uslova i dokaza o sposobnosti ponuđača nalazi se u sastavu 

Zapisnika i čini sastavni dio Zapisnika. 
 

5. NAZIV / IME PONUĐAČA ČIJA JE PONUDA OCIJENJENA NAJPOVOLJNIJOM 

 

Komisija za javnu nabavku, nakon ocjene ponuda, konstatira da je najpovoljnija ponuda ponuđača 

KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo i predlaže njegov izbor: 

 

PODACI O NAJPOVOLJNIJEM 

PONUĐAČU 

1. Naziv  /ime ponuđača KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo 

2. Аdresa Paromlinska 57 

3. Ukupna cijena ponude bez PDV-a 249.993,13 KM 

4. Ukupna cijena ponude sa PDV-om 292.491,96 KM 

 

Izabrani ponuđač se poziva da dostavi originale dokaza u roku od 3 (tri) dana u skladu sa 

datim izjavama i odredbama tenderske dokumentacije i Zakona o javnim nabavkama.  

Istraživanjem tržišta upućeni su pozivi za dostavu ponude i prijedlog cijena. Kao 

najuspješniji kandidat izabrano je pravno lice kome se dodjeljuje ugovor. 



 

web: http://ms.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 

 
 

U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da je pravilno i potpuno 

utvrđeno činjenično stanje i ocjenu prispjelih ponuda u skladu sa kriterijima iz zahtjeva i poziva.  

U postupku ocjene provedenog postupka, Ugovorni organ Direkcija za puteve Kantona 

Sarajevo nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila i te da je preporuka data 

u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskim 

dokumentom. 

Na Preporuku Komisije da se preispita finansijska konstrukcija za navedeni postupak, 

Ugovorni organ je utvrdio da se može obezbjediti finansijska konstrukcija za realizaciju navedenog 

projekta, te je Ugovorni organ odlučio kao u dispozitivu odluke. 

Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom. 

Primjenom člana 64. stav 1. tačka b.) odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove odluke. 

 
 
 

 

 

Dostaviti: 
- ponuđačima 

-evidencija 

-a/a 

M.P.  

Direktor 

 
 

Selmir Kovač dipl.ing.saob 

 

 
 

 


	Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 04-11-261/20 od 03.02.2020. godine.
	U postupku po dostavljenim izvještajima utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu pristiglih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike.
	1. PODACI O PRISTIGLIM PONUDAMA:
	4. RANG-LISTA OCIJENJENIH PONUDA


